
Mezilečí
Kraj: Královéhradecký Okres: Náchod

Správní obvod: Náchod GPS souřadnice: 50.453367N, 15.983186E

Nadmořská výška: 417 m n. m. První pís. zmínka: 1495 (529 let) Katastrální výměra: 520 ha

Počet obyvatel: 146 PSČ: 552 05

Adresa URL: www.mezileci.cz

Současnost obce Mezilečí
V obci najdeme obecní úřad a knihovnu. Mezi obcemi Mezilečí a místní částí Posadov se nachází
koupaliště. Místní obyvatelé mohou využívat veřejný vodovod.
V roce 2004 se obec stala členem Mikroregionu Úpa. Později navíc  vstoupila do svazku obcí Místní akční
skupina Mezi Úpou a Metují (zal.  2005) a je členskou obcí Spolku pro obnovu venkova Královéhradeckého 
kraje. Jaká je aktivita obce při členství v různých organizacích, tak  opačně se obec chová v rámci
internetové prezentace, neboť založené  obecní stránky vznikly jen kvůli povinné elektronické úřední
desce,  obsahují jen složení komisí a výborů a nalezneme zde tři obrázky obce,  přičemž zbytek
stránek je nefunkční, ať se to týká historie, členů  zastupitelstva, aktualit a dalších věcí spojených se
životem obce.
Nejstarším spolkem na území obce se stal v roce 1893 Sbor dobrovolných hasičů Mezilečí, který existuje
dodnes a v Mezilečí se koná řada soutěží v hasičském sportu. Místní požární nádrž je v létě
využívána jako koupaliště.Naopak např. místní ochotníci se vždy museli spokojit s tím, aby docházeli do
Hořiček a účastnili se zdejšího divadelního života. Totéž platí i o místních sportovcích, např.
fotbalistech (FK Hořičky, TJ Sokol Česká Skalice). Ostatní zájemci v oblasti zájmových spolků se dnes
musí také orientovat směrem mimo obec (Český svaz chovatelů Česká Skalice, Český svaz včelařů
Česká Skalice, Český rybářský svaz, MO Česká Skalice, Myslivecká sdružení Slatina nad Úpou a
Lhota pod Hořičkami).Mládežnické organizace mají svá centra také jen v okolních obcích. Se skautem
spojuje ale obec pravidelně konaný junácký letní tábor na Pustinách.
Zemědělská produkce má na celém Hořičsku dlouhou tradici, kterou ukončilo až období komunistického
režimu. Díky kolektivizaci zemědělství na přelomu 40. a 50. let vzniklo zdejší JZD, které bylo později
začleněno do dolanského zemědělského družstva a spolu s ním přečkalo i období transformace a
restituce zemědělských pozemků a působí v obci vedle několika soukromníků dodnes.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10485/mezileci/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 5.5.2024 17:24:27


